
PORTARIA DIR-1219/17, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 O DIRETOR–GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de 

regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, 

ainda, considerando o processo nº 23062.002975/2017-08, resolve:  

Art. 1º Nomear os membros do Colegiado do Curso de Administração, Unidade Belo Horizonte, 

conforme discriminado a seguir: 

 Membros natos:  

Prof.ª. Vera de Sales Martins (coordenador); 
 Prof. Rodrigo Augusto da Silva Alves (subcoordenador) 
 
Representantes do Departamento de Administração: 

Prof. Luciano dos Santos Diniz – Titular 
Prof.ª. Andréia de Oliveira Santos – Suplente  
 
Prof. Paulo Fernandes Sanches Junior – Titular  
Prof. Daniel Paulino Teixeira Lopes – Suplente  
 
Prof. Admardo Bonifácio Gomes Junior – Titular 
 Prof. Hermes Augusto Oliveira Rabelo  - Suplente 
 
 Representantes do Departamento de Computação:  

 Prof. Edson Marchetti Silva – Titular 
 Prof. Silvio Alves de Souza – Suplente 
 
 Representantes do Departamento de Física e Matemática: 

 Prof.ª. Camila Ferreira de Souza – Titular 
 Prof. Luís Alberto da Fonseca– Suplente  
 
Representantes dos Discentes : 

 Júlia Guerra Batista – Titular 
 Lucas Costa Bosi – Suplente  
 
 

§ 1º O mandato dos representantes docentes será de 12 de dezembro de 2017 a 31 de janeiro 

de 2019. 

  § 2º O mandato dos representantes discentes será de 12 de dezembro de 2017 a 31 de janeiro 

de 2018.  

Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados por este colegiado a partir do dia 05 de setembro de 2017.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.  

 

Prof. Flávio Antônio dos Santos  
Diretor-Geral 
 
 
 

Boletim de Serviço e Pessoal | nº 48 -  15 de dezembro de 2017 


